



**Cliente:** 81410-PREF. MUNICIPAL DE GRANJA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS.  
**Endereço:** PRAÇA DA MATRIZ, 0 - CENTRO  
 CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

Proposta 47991

Pregão: 2021.04.05.01  
 Dt Abert: 19/04/2021

Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 19/04/2021

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM DOADOS PARA OS PACIENTES COM VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

## LOTE 01 - INSUMOS E DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA URETRAL Nº10. R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	12720	UND	0,7900	10.048,80
02	SONDA URSTRAL Nº8. R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	3600	UND	0,7900	2.844,00
03	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5. R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	AMERICAN	336	PCT	20,7400	6.968,64
05	COLAGENA SE. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CRISTALIA	60	TUB	32,8600	1.971,60
06	ATADURA 15 CM. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TEXCARE	24	PCT	14,4000	345,60
07	SACO COLBTOR DE URINA DESCARTÁVEL. R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS	MEDK	6000	UND	0,6200	3.720,00
08	SONDA PARA GASTRONOMIA Nº16. R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	MEDICONE	12	UND	246,6100	2.959,32
09	OXIBUTININA 1MG/ML. R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	APSEN	36	FRC	76,1500	2.741,40
10	FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO. R\$ Unit Item: VINTE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	CPL	96	UND	20,1700	1.936,32
11	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	2880	UND	0,7900	2.275,20
14	LUVA ESTÉRIL Nº7,0. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	MAXITEX	1440	PAR	3,1000	4.464,00
15	SORO FISIOLÓGICO 10 ML. R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUATRO REAIS	ISOFARMA	720	AMP	0,7000	504,00
16	EQUIPO NUTRE ENTERAL. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	DESCARPACK	1440	UND	1,9300	2.779,20
17	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (ENTEROFIX). R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOBASE	1440	UND	1,6300	2.347,20

*[Handwritten signature and initials]*

**LOTE 01 - INSUMOS E DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
18	SERINGA DE 20 ML. R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SR	2160	UND	0,8400	1.814,40
19	SERINGAS DE 5 ML. R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SR	720	UND	0,3400	244,80
20	SONDA NUTRE COM GUIA Nº08 (PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA). R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCIENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS	MEDICONE	24	UND	19,2500	462,00
22	BOLSAS DE COLOSTOMIA. R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA REAIS	MARKMED	2400	UND	21,9000	52.560,00
24	ÓLEO MINERAL. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	FARMACE	60	UND	4,2200	253,20
25	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	MADBITEX	480	UND	1,9600	940,80
26	SONDA DE DOBBHOFF Nº16. R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	DOBBHOFF	12	UND	140,2600	1.683,12
27	SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SSESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	CIRUFOLEY/PH ARMADEX	12	UND	14,6800	176,16

**Total Lote:**

CENTO E QUATRO MIL E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

104.039,76

**LOTE 02 - FRALDAS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
04	FRALDA M GERIÁTRICA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	MAXICONFORT	3240	UND	2,0400	6.609,60
12	FRALDAS EG INFANTIL. R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS	LIPPY BABY	1800	UND	0,9800	1.764,00
13	FRALDAS INFANTIL XXG. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS	SAPEKA	3600	UND	1,4400	5.184,00
21	FRALDAS P GERIÁTRICA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MAXICONFORT	1200	UND	2,0400	2.448,00
23	FRALDAS G INFANTIL. R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITO REAIS	LIPPY BABY	1200	UND	0,8400	1.008,00

**Total Lote:**

DEZESSETE MIL E TREZE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

17.013,60



**Total Global:**  
CENTO E VINTE E UM MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Global

\*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2021.04.05.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM  
CPF: 356.824.003-30